22.588.867/0001-42, com sede a Rua São José, nº 43,
Bairro Bom Jesus, Congonhas, Minas Gerais, representado por sua Presidente, Olaura Rocha de Jesus, portadora do RG MG 1.789.644 e do CPF nº.
124.217.826-00. Objeto: Repasse de recursos para a construção de telhado. Valor: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 32.
Unidade: 01. Função: 08. Subfunção: 122. Programa: 0027. Atividade: 0.074 – Apoio a Entidades – SEDAS – Emenda Impositiva. 3.3.50.41 – Contribuições (Ficha
1471 – Custeio) Valor: R$117.421,78. 4.4.50.41 – Contribuições (Ficha 1569 – Investimento) Valor:

[...]

Rateio das despesas de manutenção e custeio do ECOTRES, nos termos da Resolução nº 01/2025 de 04 de setembro de 2025, que dispõe sobre a
estimativa da receita e a fixação da despesa do Consórcio Público Intermunicipal de Tratamento de Resíduos Sólidos – ECOTRES para o exercício financeiro de
2026. Valor: O Município fará um repasse ao ECOTRES de R$400.929,42 (quatrocentos mil novecentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos) para
custeio dos serviços de manutenção e custeio do ECOTRES; A contribuição será efetuada em 12 (doze) parcelas, sendo cada uma no valor de R$33.410,79 (trinta
e três mil quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos), a serem pagas nos meses de janeiro à dezembro do ano de 2026; O pagamento será feito mediante
depósito na conta corrente nº 33.555-X - Banco do Brasil – Agência 0504-5 – Conselheiro Lafaiete, até o último dia útil do mês pertinente ao cumprimento da